2023年４月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ア ラ イ ン

代表者の役職・氏名 代表取締役社長      大 垣 内 剛

（コード番号：6173 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役経営企画部長  加 藤 伸 克

（TEL.03-6758-5588）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022年９月29日に公表しました2023年２月期（2022年３月１日～2023年２月28日）の通期連結

業績予想と実績値につきまして、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想と実績値との差異について

2023年２月期 通期連結業績予想と実績値との差異（2022年３月１日～2023年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 ( A )
百万円

4,366

百万円

△187

百万円

△170

百万円

△136

円 銭

△63.67

実 績 ( B ) 4,575 △257 △241 △170 △79.84

増 減 額 ( B - A ) 208 △69 △71 △34

増 減 率 ( % ) 4.8 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 2年２月期）
5,260 △499 △516 △549 △275.40

２．差異の理由

売上高につきましては、当社グループの約７割を占める「水まわりサービス支援事業」におきまして、

現場サービススタッフの増員の遅れがあり見込みから約７％下回ったものの、同２～３割を占める「ミ

ネラルウォーター事業」におきまして、新型コロナウイルス感染症に伴う活動制限の緩和もあり見込み

から約40％上回ったこと等の結果、前回発表を上回ることとなりました。

利益面につきましては、上記の要因に加えて、原材料費の高騰により売上原価率が見込みより約６％

上回ったこと等により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表を下回る

こととなりました。

以上